АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

• /5. 2016 г.

ПРИКАЗ

г, Барнаул
№

о  внесении изменений в приказ Главного
управления от 25.09.2014 № 5026 «О кон­
троле за функционированием в сети Ин­
тернет официальных сайтов образователь­
ных организаций Алтайского края»

В целях повышения эффективности организации работы с сайтами об­
разовательных организаций,

п р и к а з ы в а ю :
1.В приложении 1 к приказу Главного управления от 25.09.2014

№ 5026 «О контроле за функционированием в сети Интернет официальных
сайтов образовательных организаций Алтайского края» (далее -  «приказ»)
«РЕГЛАМЕНТ мониторинга официальных сайтов образовательных органи­
заций Алтайского края»:

пункт 5 «Сроки проведения мониторинга» изложить в следующей ре­
дакции:

Циклы и этапы мониторинга Содержание этапа
Этапы Хронологические рамки

циклов и этапов
I цикл

(с 10 января по
1 марта)

11 цикл
(с 16 сентяб­
ря по 30 ок­

тября)
Подготовительный с 10 по 25

января
с 16 по 30
сентября

готовится экспертно-инстр>-
ментальная база предстоящего
цикла мониторинга

Этап мониторинга с 26 января по
20 февраля

с 1 октября
по 20 октября

происходит непосредственное
исследование и оценка сайтов ;

Аналитический этап до 1 марта до 30 октября подводятся итоги мониторинга,
составляется сводный аначиз,
информация 0 замечаниях и
нарушениях направляется в му­
ниципальные органы управления ;
образованием (далее - МОУО) и !
краевые образовательные opi aiiH- |
зации '

в пункте 6.3 после слов «информации или сервиса, то» добавить слова
«в течение 7 рабочих дней со дня информирования о результатах мониторин­
га»;

в конце пункта 6.3 добавить абзац: «КГБУО «АКИАЦ» в течение двух
недель с момента получения письма проводит проверку спорных показате­
лей, сообщает результат муниципальному органу управления образовани­
ем/краевой образовательной организации (по телефону или электронной по­
чте)».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на началь­
ника управления профессионального образования, начальника отдела взаи­
модействия с высшими учебными заведениями Кайгородова Е.В.

Заместитель начальника
Главного управления М.В. Дгобенкова

Дюкова Евгения Петровна, (3852) 298696

к проекту: приказа Главного управления образования и молодежной политики
по в о п р о с у : О в[1есении изменений в  приказ Главного управления от 25.09.2014

№ 5026 «О контроле за функционированием в сети Интернет
официальных сайтов образовательных организаций Алтайского края»

лист ВИЗИРОВАНИЯ

Должность работников,
завизировавших проект

Дата
поступле­

ния на
визирова­

ние

Инициалы,
фамилия

Роспись Дата
визирования

Начальник управления
профессиональпого
образования,
начальник отдела
взаимодействия с
высшими учебными
заведениями

Кайго родов Е.В.

Заместитель директора
по оценке качества
образования КГБУО
«АКИАЦ»

Печатное В.В.

Примечание:
размещение проекта правового акта на
официальном сайте Главного управления для
общественного обсуждепия

направление в департамент
докумеитацгюииого обеспечения
Администрации края для официального
опубликования

нanpaя^e^n<e в прокуратуру Алтайского края

направление в Министерство юстиции Р Ф
по Алтайскому краю

pajMeiijtiHue правового ак!на на официа1ьном
сайте Главного управлен!{я

Дюкова Ejjremi^lcTponira, 298696
/ у/  А 'К

с г̂.Г/